
 

1 

 

 

 V Říčanech dne 26.06.2023 

 Reg. č.: VZ-206/23 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10-17 k veřejné zakázce „II/244 Měšice I/9 – Byšice I/16 

– 1. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Prosíme o úpravu poznámky u položky č. 3 v SO 101 (Poplatky za skládku-suť z asfaltových 

vrstev).  

Dle soupisu prací se jedná o živici kontaminovanou PAU a tudíž o nebezpečný odpad, což u 

položky není uvedeno.                                                                              

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dle Diagnostického průzkumu vozovky „II/244 Měšice I/9 – Byšice I/16, SO 101“ asfaltové 

směsi obsahují celkem 1.640 mg/kg sušiny PAU a jsou zařazeny do  

kvalitativní třídy ZAS-T4. 

Bylo doplněno. 

 

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

U položek frézování drážek v živičné vozovce (např. SO 103 - pol. č.7) je v poznámce uvedeno, 

že vyfrézovaná živice má být odkoupena zhotovitelem. Odkup takto získané živice dle nás 

nemá opodstatnění a navrhujeme text této poznámky ze soupisu prací odstranit. 

 Upraví zadavatel výkaz výměr?                                                                                       

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Bylo upraveno. 

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V několika objektech je zmíněno (např. v TZ pro SO103), že nové živičné vrstvy budou 

vyztuženy geokompozitem. V soupisu prací ale položka pro jeho ocenění chybí.  

Doplní zadavatel položky geokompozitů pro živičné vrstvy do soupisu prací?                                 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Bylo doplněno. 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Technická zpráva pro SO 101 zmiňuje ocelová svodidla H1 v délce 56bm, která mají být 

osazena u křižovatky s komunikací III/2441. Soupis prací ale položky pro ocenění svodidel 

neobsahuje.  

Prosíme o případné doplnění položek svodidel do soupisu prací.                               

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Bylo doplněno. 

Profil zadavatele  



 

2 

 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V SO 105.1 se má dle vzorového řezu na vrstvu zřízenou recyklací za studena aplikovat 

spojovací postřik. Podle aktuálně platných (zrevidovaných) TKP kap. 7 s platností od 1.4.2023 

se nově uvádí v článku 7.3.4, odstavci 4: Provádění infiltračních, příp. spojovacích postřiků na 

hydraulicky stmelené vrstvy, a to včetně vrstev provedených recyklací za studena, není 

povoleno. 

 Odstraní Zadavatel spojovací postřik na vrstvou RZS z výkazu výměr?               

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Spojovací postřik byl z výkazu výměr odstraněn. 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací v SO 101 v položce Poř.č.26 (viz.níže), je uvedena tloušťka podkladní vrstvy 
VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM, ale v technické zprávě PD je uvedena nenormová tloušťka 

40 mm.  

 
 

Žádáme zadavatele o uvedení do souladu SP,TS a PD. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Soupis prací v tl. 50mm je platný. Byla upravena PDPS. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V soupisu prací v SO 101 v položce Poř.č.25 (viz.níže),je uvedena tloušťka ložní vrstvy MODIFIK 

ACL 16+, 16S TL. 50MM, ale v technické zprávě a v PD je uvedena tloušťka 60 mm. 
 

 

 

Žádáme zadavatele o uvedení do souladu SP,TS a PD. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

26 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL. 50MM M2    1 152,200

Asfaltový beton pro podkladní vrstvy ACP 16S 50/70

 konstrukce 2   1152,2 = 1152,200 [A]

- dodání směsi v požadované kvalitě

- očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění 

vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

25 574D46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 50MM M2    1 697,400

 ACL 16+   PMB 25/55-60

 konstrukce 3   899 = 899,000 [A]

 konstrukce 4   798,4 = 798,400 [B]

 Celkem: A+B = 1697,400 [C]

- dodání směsi v požadované kvalitě

- očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění 

vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně 

pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, 

odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



 

3 

 

Soupis prací uveden do souladu s PDPS (tloušťka vrstvy 60 mm) 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme Vás o poskytnutí správného formátu soupisu prací na akci „II/244 Měšice I/9 – Byšice 

I/16 – 1.etapa“ 

V dodatečných informacích ze dne 20.6. byl poskytnut soupis prací, který dle validátoru XC4 

neodpovídá schématu XC4 – SP. 

Soubor proto nelze načíst do programu pro zpracování rozpočtu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Zadavatel uveřejňuje v příloze. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 14.07.2023 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 99 761 049,90 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

1051_04_VPR_oprava_DI14 

101_01_TZ_oprava_DI15 

 101_04_VPR_oprava_DI15 

 Soupis prací akt II 

 

 

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


